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PROTOKÓŁ Nr 2/2025 

z posiedzenia Komisji Usług Społecznych 

w dniu 24 marca 2025 roku. 

 

 
I. Porządek posiedzenia 

 

1. Otwarcie, powitanie przybyłych i przyjęcie porządku posiedzenia. 

2. Zaopiniowanie projektu uchwały na najbliższą sesję Rady Gminy Bojszowy,  

w tym m. in. w sprawie:      
                                -  ustalenia zasad prowadzenia pozaszkolnego punktu katechetycznego Kościoła                                    
                                Grekokatolickiego w Bielsku-Białej w porozumieniu z Miastem Bielskiem-Białą.    
      

3. Przedstawienie działalności stowarzyszeń / kół działających na terenie Gminy 

Bojszowy. 

4. Zapoznanie się z kalendarzem imprez na 2025 rok. 

5. Przeanalizowanie programu współpracy z organizacjami pozarządowymi. 

6. Określenie zasad udzielania wsparcia finansowego z budżetu gminy. 

7. Sprawy bieżące. 

8. Zakończenie posiedzenia. 

  

 

II. Obecni na posiedzeniu: 

 

1. Siedmiu członków Komisji Usług Społecznych zgodnie z listą obecności,  

2.  Wójt Gminy Bojszowy –  Adam Duczmal, 

3. Inspektor ds. kultury i promocji – Martyna Gwóźdź, 

4. Starszy Inspektor ds. Edukacji i wychowania – Urszula Pomietło, 

5. Jeden Radny niebędący członkiem Komisji – Marcin Duży, 

6. Koło Gospodyń Wiejskich w Bojszowach Bojszowskie Babówki – Magdalena Pluta, 

7. Koło Gospodyń Wiejskich w Świerczyńcu – Natalia Moric, 

8. Stowarzyszenie Dobro Bez Granic – Daria Nowalska. 
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III. Przebieg posiedzenia: 
 
 

Ad. 1 
Posiedzenie Komisji rozpoczęło się o godzinie 15:30 w sali narad Urzędu Gminy Bojszowy. 

Przewodniczący Komisji Usług Społecznych Przemysław Herich otworzył obrady i powitał 

członków Komisji oraz zaproszonych gości. Następnie zapoznał uczestników posiedzenia 

z planowanym porządkiem obrad. Nikt z siedmiu obecnych członków Komisji Usług 

Społecznych nie zgłosił uwag do propozycji porządku obrad. 

 

Ad. 2 

Starszy Inspektor ds. Edukacji i wychowania pani Urszula Pomietło przedstawiła do 

zaopiniowania projekt uchwały w sprawie ustalenia zasad prowadzenia pozaszkolnego 

punktu katechetycznego Kościoła  Grekokatolickiego w Bielsku-Białej w porozumieniu 

z Miastem Bielskiem-Białą. Pani Inspektor szczegółowo omówiła projekt uchwały oraz 

koszty związane z przyjęciem ucznia naszej gminy do wyżej wymienionej placówki. Po 

dyskusji na ten temat Przewodniczący Przemysław Herich zarządził głosowanie w 

przedmiocie pozytywnego zaopiniowania uchwały. W wyniku głosowania obecni 

członkowie Komisji (7) oddali głosy „za”. 

 

 

Ad. 3 

                 Przedstawienie działalności stowarzyszeń / kół działających na terenie Gminy : 
 

• Jako pierwsza głos zabrała pani Natalia Moric z  Koła Gospodyń Wiejskich 
w Świerczyńcu. Wspomniała, że koło liczy 60 osób i działa od ponad 10 lat. 
Głównym celem koła jest umożliwienie mieszkańcom kreatywnego 
rozwoju poprzez udział w warsztatach rękodzieła. Koło zorganizowało 
Dzień Dziecka z środków pozyskanych z Fundacji Santander i Piknik 
Rodzinny zorganizowany z pomocą Lasów Państwowych. Stwierdziła, że 
największym problemem jest brak posiadanie lokalu ułatwiającego im 
działalność. 

• Daria Nowalska przedstawicielka Stowarzyszenia Dobro Bez Granic 
podkreśliła, że głównym celem jest działanie na rzecz kultury, sztuki, 
ekologii, turystyki, sportu i rekreacji oraz troska o osoby niepełnosprawne 
i znajdujące się w trudnej sytuacji materialnej. Stowarzyszenie co roku 
organizuje Finał WOŚP, Festiwal Smaków i Akcję Sprzątania Ziemi. 
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Współpracuje  z innymi organizacjami lokalnymi. W roku 2021 otrzymało 
nagrodę Starosty Powiatowego „Clemens”. 

• Magdalena Pluta przedstawicielka Koła Gospodyń Wiejskich w 
Bojszowach - Bojszowskie Babówki  zwróciła uwagę, że koło działa dopiero 
od dwóch lat. W tym czasie organizowało spotkania seniorów, stoiska z 
własnymi wyrobami rękodzieła i cukierniczymi na dożynkach oraz 
jarmarku świątecznym. Głównym problemem z którym boryka się koło 
jest brak posiadania lokalu wyposażonego w kuchnię.  

                   
       Następnie wywiązała się dyskusja dotycząca współpracy gminy z kołami i fundacją. 

 

  

Ad. 4 

Inspektor ds. kultury i promocji Martyna Gwóźdź przedstawiła kalendarz imprez na rok 
2025. 

 

Ad.5, Ad 6 

Pani Martyna Gwóźdź zaprezentowała analizę programu współpracy gminy z 

organizacjami pozarządowymi oraz omówiła zasady udzielania wsparcia finansowego z 

budżetu gminy. Temat wywołał ożywioną dyskusję między zaproszonymi gośćmi,  

radnymi i pracownikiem gminy.  

 

Ad.8 

Przewodniczący Komisji Przemysław Herich podziękował radnym i gościom za przybycie 

oraz zakończył posiedzenie Komisji. 

 
 
 

Załączniki: 
        -  Projekt uchwały w sprawie ustalenia zasad prowadzenia pozaszkolnego punktu katechetycznego Kościoła 
           Grekokatolickiego w Bielsku-Białej w porozumieniu z Miastem Bielskiem – Białą. 
 

  
Na tym protokół zakończono i podpisano. 
Protokołował: Wiceprzewodniczący Komisji Marek Socha 
Bojszowy, dnia 24 marca  2025 roku 

PRZEWODNICZĄCY 

Komisji Usług Społecznych 
 

Przemysław Herich 


